
GADPRJBA GADPR JUAN BAUTISTA AGUIRRE

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX Al 31 de Diciembre de 2023

5 92,410.94 15,243.06 107,654.00 107,128.69 525.31 107,128.69 101,034.77525.31 6,093.92

51 74,645.16 17,535.59 92,180.75 91,735.15 445.60 91,735.15 86,181.83445.60 5,553.32

5101 55,344.00 4,337.49 59,681.49 59,681.49 .00 59,681.49 59,429.97.00 251.52

510105 55,344.00 4,337.49 59,681.49 59,681.49 .00 59,681.49 59,429.97.00 251.52

5102 7,569.00 1,717.29 9,286.29 8,841.29 445.00 8,841.29 8,542.07445.00 299.22

510203 4,769.00 178.54 4,947.54 4,947.54 4,947.54 4,814.57 132.97

510204 2,800.00 1,538.75 4,338.75 3,893.75 445.00 3,893.75 3,727.50445.00 166.25

5105 420.00 460.00 880.00 879.40 .60 879.40 414.40.60 465.00

510512 420.00 460.00 880.00 879.40 .60 879.40 414.40.60 465.00

5106 11,312.16 )(901.69 10,410.47 10,410.47 .00 10,410.47 9,337.89.00 1,072.58

510601 6,667.02 293.32 6,960.34 6,960.34 6,960.34 6,578.19 382.15

510602 4,645.14 )(1,195.01 3,450.13 3,450.13 .00 3,450.13 2,759.70.00 690.43

5107 11,922.50 11,922.50 11,922.50 11,922.50 8,457.50 3,465.00

510707 11,922.50 11,922.50 11,922.50 11,922.50 8,457.50 3,465.00

53 9,509.25 )(150.88 9,358.37 9,338.00 20.37 9,338.00 8,797.4020.37 540.60

5306 7,208.00 7,208.00 7,208.00 7,208.00 6,667.40 540.60

530606 7,208.00 7,208.00 7,208.00 7,208.00 6,667.40 540.60

5307 9,509.25 )(7,358.88 2,150.37 2,130.00 20.37 2,130.00 2,130.0020.37

530701 7,800.92 )(5,950.55 1,850.37 1,850.00 .37 1,850.00 1,850.00.37

530702 1,708.33 )(1,408.33 300.00 280.00 20.00 280.00 280.0020.00

57 1,104.37 )(374.05 730.32 730.32 .00 730.32 730.32.00

5702 1,104.37 )(374.05 730.32 730.32 .00 730.32 730.32.00

570201 1,004.37 )(353.60 650.77 650.77 .00 650.77 650.77.00

570203 100.00 )(20.45 79.55 79.55 79.55 79.55

58 7,152.16 )(1,767.60 5,384.56 5,325.22 59.34 5,325.22 5,325.2259.34

5801 7,152.16 )(1,767.60 5,384.56 5,325.22 59.34 5,325.22 5,325.2259.34

580102 6,034.77 )(2,250.21 3,784.56 3,784.56 .00 3,784.56 3,784.56.00
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EGRESOS CORRIENTES

EGRESOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Remuneraciones Temporales

Subrogación

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Indemnizaciones

Compensación por Vacaciones no Gozadas por Ce

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Contratación de Estudios, Investigaciones y S

Honorarios por Contratos Civiles de Servicios

Egresos en Informática

Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

OTROS EGRESOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

Transferencias o Donaciones Corrientes al Sec

A Entidades Descentralizadas y Autónomas
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INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
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580104 1,117.39 482.61 1,600.00 1,540.66 59.34 1,540.66 1,540.6659.34

7 273,800.31 56,985.12 330,785.43 253,625.64 77,159.79 253,625.64 242,168.0177,159.79 11,457.63

71 54,429.45 49,456.45 103,885.90 102,132.29 1,753.61 102,132.29 95,062.561,753.61 7,069.73

7101 37,658.93 36,985.07 74,644.00 74,643.80 .20 74,643.80 73,331.30.20 1,312.50

710105 37,658.93 36,985.07 74,644.00 74,643.80 .20 74,643.80 73,331.30.20 1,312.50

7102 7,600.00 4,644.43 12,244.43 12,243.29 1.14 12,243.29 9,187.281.14 3,056.01

710203 4,000.00 2,392.56 6,392.56 6,391.92 .64 6,391.92 5,169.66.64 1,222.26

710204 3,600.00 2,251.87 5,851.87 5,851.37 .50 5,851.37 4,017.62.50 1,833.75

7106 9,170.52 4,226.95 13,397.47 12,193.90 1,203.57 12,193.90 10,237.571,203.57 1,956.33

710601 5,472.00 3,242.06 8,714.06 8,713.08 .98 8,713.08 7,318.91.98 1,394.17

710602 3,698.52 984.89 4,683.41 3,480.82 1,202.59 3,480.82 2,918.661,202.59 562.16

7107 3,600.00 3,600.00 3,051.30 548.70 3,051.30 2,306.41548.70 744.89

710707 3,600.00 3,600.00 3,051.30 548.70 3,051.30 2,306.41548.70 744.89

730803 2,800.00 754.12 3,554.12 952.51 2,601.61 952.51 952.512,601.61

730804 1,500.00 1,703.02 3,203.02 3,196.53 6.49 3,196.53 2,699.476.49 497.06

730805 600.00 320.86 920.86 724.34 196.52 724.34 672.09196.52 52.25

730811 1,200.00 )(1,200.00

73 82,068.39 16,903.65 98,972.04 89,938.95 9,033.09 89,938.95 87,129.479,033.09 2,809.48

7301 3,520.00 2,631.00 6,151.00 4,417.57 1,733.43 4,417.57 3,318.021,733.43 1,099.55

730101 200.00 2,000.00 2,200.00 579.27 1,620.73 579.27 546.221,620.73 33.05

730104 2,900.00 451.00 3,351.00 3,350.80 .20 3,350.80 2,326.95.20 1,023.85

730105 420.00 180.00 600.00 487.50 112.50 487.50 444.85112.50 42.65

7302 28,065.35 7,874.65 35,940.00 35,940.00 35,940.00 34,977.50 962.50

730205 28,065.35 7,874.65 35,940.00 35,940.00 35,940.00 34,977.50 962.50

7304 3,700.00 3,083.04 6,783.04 2,458.00 4,325.04 2,458.00 2,458.004,325.04

730402 1,883.04 1,883.04 1,883.04 1,883.04

730404 1,200.00 1,200.00 2,400.00 1,358.00 1,042.00 1,358.00 1,358.001,042.00

730406 2,500.00 2,500.00 1,100.00 1,400.00 1,100.00 1,100.001,400.00

7306 34,983.04 )(1,933.04 33,050.00 33,050.00 33,050.00 32,851.88 198.12
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A Gobiernos Autónomos Descentralizados

EGRESOS DE INVERSIÓN

EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Indemnizaciones

Compensación por Vacaciones no Gozadas por Ce

Lubricantes

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

Insumos, Materiales y Suministros para Constr

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Espectáculos Culturales y Sociales

Instalación, Mantenimiento y Reparación

Edificios, Locales, Residencias y Cableado Es

Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimi

Herramientas (Mantenimiento y Reparación)

Contratación de Estudios, Investigaciones y S
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730606 2,550.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 2,479.88 70.12

730613 34,983.04 )(4,483.04 30,500.00 30,500.00 30,500.00 30,372.00 128.00

7307 5,700.00 3,500.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00

730701 5,700.00 3,500.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00

7308 6,100.00 1,748.00 7,848.00 4,873.38 2,974.62 4,873.38 4,324.072,974.62 549.31

730801 170.00 170.00 170.00 170.00

75 135,617.19 )(15,734.98 119,882.21 53,667.04 66,215.17 53,667.04 53,667.0466,215.17

7501 135,617.19 )(15,734.98 119,882.21 53,667.04 66,215.17 53,667.04 53,667.0466,215.17

750102 7,194.70 )(1,400.00 5,794.70 5,794.70 5,794.70

750104 110,649.05 )(34,511.88 76,137.17 35,454.56 40,682.61 35,454.56 35,454.5640,682.61

750105 17,773.44 20,176.90 37,950.34 18,212.48 19,737.86 18,212.48 18,212.4819,737.86

77 300.00 300.00 292.37 7.63 292.37 292.377.63

7702 300.00 300.00 292.37 7.63 292.37 292.377.63

770201 300.00 300.00 292.37 7.63 292.37 292.377.63

78 1,685.28 6,060.00 7,745.28 7,594.99 150.29 7,594.99 6,016.57150.29 1,578.42

7801 1,685.28 6,060.00 7,745.28 7,594.99 150.29 7,594.99 6,016.57150.29 1,578.42

780102 1,540.18 6,060.00 7,600.18 7,594.99 5.19 7,594.99 6,016.575.19 1,578.42

780104 145.10 145.10 145.10 145.10

8 850.00 850.00 838.00 12.00 838.00 12.00 838.00

84 850.00 850.00 838.00 12.00 838.00 12.00 838.00

8401 850.00 850.00 838.00 12.00 838.00 12.00 838.00

840103 850.00 850.00 838.00 12.00 838.00 12.00 838.00

9 4,252.28 4,252.28 3,257.50 994.78 3,257.50 3,257.50994.78

97 4,252.28 4,252.28 3,257.50 994.78 3,257.50 3,257.50994.78
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Honorarios por Contratos Civiles de Servicios

Capacitación para la Ciudadanía en General

Egresos en Informática

Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Alimentos y Bebidas

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

Riego y Manejo de Aguas

Urbanización y Embellecimiento

Transporte y Vías

OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias o Donaciones para Inversión al

A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

A Gobiernos Autónomos Descentralizados

EGRESOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACIÓN (PROPIEDADES PLANTA

Bienes Muebles

Mobiliarios

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

PASIVO CIRCULANTE
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INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX Al 31 de Diciembre de 2023

9701 4,252.28 4,252.28 3,257.50 994.78 3,257.50 3,257.50994.78

970101 4,252.28 4,252.28 3,257.50 994.78 3,257.50 3,257.50994.78

78,691.88364,849.83443,541.7173,078.18 364,849.83 78,691.88 346,460.28 18,389.55370,463.53

CHRISTIAN ROLANDO RUIZ CASTRO GABRIEL PAUL BERRUZ ROMAN
PRESIDENTE TESORERO
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Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar


